1

会議録

会議名称 令和 6年度 第 3回飯塚市農業振興地域整備促進協議会

開催日時 令和 7年 2月 12 日(水) 午前 10 時 30 分～11 時 30 分

開催場所 飯塚市役所本庁 6階 教育委員会会議室

出席委員

伏原委員、田中委員、原田委員、新開委員、松井委員、石坂委員、

矢野委員、大隈委員、有光委員、宮崎委員、嶋田委員、深町委員、

道祖委員  計 13 名

欠席委員
髙野委員、川原委員

計 2名

事務局

職員
古江農林振興課長、神原農政係長、大村  計 3 名

会議内容

(1) 農用地利用計画の変更について

(1)馬敷 575 番地

非農地証明のための除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議長  ：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

んか。

(意見・質問なし）

議長  ：意見もないようですので、本件については、承認すること

でよろしいでしょうか。

委員  ：（多数）異議なし。

議長  ：本件については、承認することで決定いたします。

次に②の除外について議題とします。事務局、説明をお願

いします。

(2)内野 282 番地 1の一部

非農地証明のための除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議長  ：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

んか。

(意見・質問なし）

2

議長  ：意見もないようですので、本件については、承認すること

でよろしいでしょうか。

委員  ：（多数）異議なし。

議長  ：本件については、承認することで決定いたします。

次に③の除外について議題とします。事務局、説明をお願

いします。

(3)太郎丸 817 番地 1

従業員の駐車場のための除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議長  ：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

んか。

(意見・質問なし）

議長  ：意見がないようですので、本件については、承認すること

でよろしいでしょうか。

委員  ：（多数）異議なし。

議長  ：本件については、承認することで決定いたします。

次に④除外について議題とします。事務局、説明をお願い

します。

(4)仁保 379 番地 1

特定建築条件付売買予定地のための除外申出について

事務局：～編入申出書に基づき説明～

議長  ：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

んか。

(意見・質問なし）

議長  ：意見がないようですので、本件については、承認すること

でよろしいでしょうか。

委員  ：（多数）異議なし。

議長  ：本件については、承認することで決定いたします。

次に⑤除外について議題とします。事務局、説明をお願い

します。

(5)小正 776 番地 1

駐車場のための除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議長  ：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

んか。

3

Ａ委員：舗装されますか。

事務局：砂利敷きです。

Ｂ委員：道沿いに U字溝を入れますか。

事務局：断面図のとおり U字溝は入れません。

議長  ：他に意見がないようですので、本件については、承認する

ことでよろしいでしょうか。

委員  ：（多数）異議なし。

議長  ：本件については、承認することで決定いたします。

次に⑥除外について議題とします。事務局、説明をお願い

します。

(6)太郎丸 1148 番地

共同住宅建設、特定建築条件付売買予定地のための除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議長  ：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

んか。

C 委員：計画変更があった際に罰則等を定める法律はありますか。

事務局：農振法上では罰則は特別ございません。

議長  ：他に意見もないようですので、本件については、承認する

ことでよろしいでしょうか。

委員  ：（多数）異議なし。

議長  ：本件については、承認することで決定いたします。

以上で、本日の議題がすべて終了しました。

皆様のご協力によりまして、協議が速やかに終了いたしま

したことを、厚くお礼申しあげます。

事務局：これをもちまして令和 6 年度第 3 回飯塚市農業振興地域整

備促進協議会を閉会いたします。本日は、ご出席いただき

ましてありがとうございました。

会議資料

公開・非公

開の別

１ 公開   2 一部公開   3 非公開

（傍聴者 0 人）

その他